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EWA ADAMCZEWSK A 

H E L E N Ó W - POLSK A 

Twórca wzor u zdobniczego : Ireneus z Adamczewsk i 

KOMPLET KOLĘDOW Y 

Prawo z rejestracji wzoru zdobniczego trwa od dnia 13.10.2000r. 

Przedmiotem wzoru zdobniczego jest komplet kolędowy, w skład którego wchodzą: 

krucyfiks i dwa lichtarze. 

Istota wzoru zdobniczego przejawia się w kształcie i właściwościach powierzchni. 

Przedmiot wzoru zdobniczego uwidoczniono na fotografii, która przedstawia 

komplet kolędowy w widoku ogólnym. 

Komplet kolędowy, według wzoru zdobniczego, charakteryzuje się tym, że powierzchnie 

krucyfiksu i lichtarzy imitują korę brzozową, przy czym z powierzchni trzonów lichtarzy 

i dolnej części pionowego pala krucyfiksu, poniżej wizerunku ukrzyżowanego Chrystusa, 

wystają sęki, na przekroju których widoczne są słoje drewniane. Również ramiona 

i górna część pionowego pala krucyfiksu zakończone są sękami, przy czym na każdym 

ramieniu i górnej części pala znajdują się trzy sęki. Ponadto, z miejsca skrzyżowania 

poprzecznej belki z palem krucyfiksu wystają cztery pręty imitujące promienie świetlne. 

Trzony lichtarzy, od góry, psiadają ozdobne podstawki pod świece. Krucyfiks i lichtarze 

posadowione są na płaskich podstawkach. 



ZASTRZEŻENIE OCHRONN E 

Komplet kolędowy składający się z krucyfiksu i dwóch lichtarzy posadowionych na 

płaskich podstawkach, przy czym trzony lichtarzy, od góry, posiadają ozdobne podstawki pod 

świece, znamienny tym, że powierzchnie krucyfiksu i lichtarzy imitują korę brzozowa, 

przy czym z powierzchni trzonów lichtarzy i z dolnej części pionowego pala krucyfiksu, 

poniżej wizerunku ukrzyżowanego Chrystusa, wystają sęki, na przekroju których 

widoczne są słoje drewniane, a ramiona i górna część pionowego pala krucyfiksu 

zakończone są sękami, przy czym na każdym ramieniu i górnej części pala znajdują 

się trzy sęki, jak przedstawiono na załączonej fotografii. 
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